
UCHWAŁA NR X.61.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 4 ust. 1 – 2a pkt 1, 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sławnie, Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo”, który określa 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo, w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI.292.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2020 r. poz. 5489), 

zmieniona uchwałą Nr LXXII.666.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 11 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXVI.292.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 18 listopada 2020 r. sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Darłowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2023 r. poz. 4141). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X.61.2024 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej "Regulaminem", określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo, a w szczególności wymagań: 

1) w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków, 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca gromadzenia odpadów, 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

5) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych, 

6) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

7) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

8) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach, 

9) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 1



2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – oznacza to ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością; 

3) PSZOK – oznacza punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 

objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami; 

5) „u źródła” – system zbierania odpadów komunalnych w workach lub pojemnikach usytuowanych w miejscu 

wytwarzania odpadów komunalnych; 

6) „w ramach limitów określonych w odrębnej uchwale” – chodzi o przyjmowanie i odbieranie niektórych frakcji 

odpadów w ramach limitów wyszczególnionych w odrębnej uchwale Rady Gminy Darłowo w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

7) usługa dodatkowa - usługa polegającą na odpłatnym przyjmowaniu na PSZOK selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych w ilości przekraczającej limit odpadów określony w odrębnej uchwale Rady Gminy 

Darłowo w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

3. W pozostałym zakresie sformułowania użyte w Regulaminie należy stosować w sposób zgodny z ich 

legalnymi definicjami zawartymi w obowiązującym prawie. 

§ 2. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez 

prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących rodzajów odpadów: 

1) papier, 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) bioodpady - w tym odrębnie frakcja odpadów kuchennych ulegających biodegradacji (kod odpadu 20 01 08) 

oraz frakcja odpadów stanowiąca części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy (kod odpadu 20 02 01), 

7) odpady niebezpieczne, 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 2



8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

12) zużyte opony, 

13) odpady tekstyliów i odzieży; 

14) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i zebranych 

odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 

15) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

16) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

2. Pozostałości po wysortowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust. 1 należy zbierać oddzielnie jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi 

publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Właściciele 

nieruchomości realizują obowiązek poprzez usuwanie tych zanieczyszczeń i umieszczanie ich przy krawężniku 

chodnika od strony jezdni w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. Właściciel 

nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub 

parkowanie pojazdów samochodowych. 

4. Mycie pojazdów samochodowych, w tym ciągników i sprzętu rolniczego poza myjniami może odbywać się 

wyłącznie na własnej nieruchomości (niesłużącej do użytku publicznego) z zachowaniem następujących zasad - 

miejsce, w którym dokonuje się mycia jest urządzone w taki sposób, aby ścieki powstające przy myciu 

nie przedostawały się bezpośrednio do gruntu lub do wód powierzchniowych. 

5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod warunkiem: 

a) gromadzenia powstających odpadów z naprawy w pojemnikach do tego przeznaczonych, 

b) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do gruntu, 

c) zachowania zasad bezpieczeństwa ludzi i niepowodowania uciążliwości dla otoczenia, w tym nadmiernej emisji 

hałasu i spalin. 

§ 3. Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych. 

1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 3



1) właściciel nieruchomości ma obowiązek: 

a) umieścić pojemniki lub worki na terenie swojej nieruchomości w miejscu przeznaczonym do zbierania 

odpadów komunalnych, zorganizowanym zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

b) wystawiać pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, w dniu odbierania tych 

odpadów (wg określonego harmonogramu) do drogi publicznej i/lub przed wejściem na teren nieruchomości 

i/lub na terenie nieruchomości w miejscu przylegającym bezpośrednio do ulicy, tak aby możliwy był 

swobodny dojazd do nich z zastrzeżeniem, że: 

- pojemniki i worki muszą być wystawione do godziny 7.00 rano (nie wcześniej niż 12 h przed terminem 

ich odbioru), 

- wystawione pojemniki i worki nie mogą powodować ograniczeń komunikacyjnych osobom trzecim, 

- wystawione pojemniki i worki muszą być zabezpieczone przed wysypaniem, wyciekaniem, skaleczeniem 

i roznoszeniem przez zwierzęta, 

2) wspólnoty mieszkaniowe zobowiązane są do zorganizowania wspólnego miejsca do zbierania odpadów 

komunalnych, 

3) w przypadku stwierdzenia przez podmiot odbierający odpady komunalne, mieszania odpadów zebranych 

selektywnie lub zanieczyszczenia ich innymi odpadami komunalnymi, będą one traktowane jako zmieszane 

odpady komunalne, 

4) zmieszane odpady komunalne, w skład których wchodzą pozostałe po segregacji odpady komunalne niebędące 

odpadami niebezpiecznymi, należy gromadzić w odpowiednich pojemnikach bądź workach, według warunków 

określonych w rozdziale 4 niniejszego „Regulaminu” i przekazywać je przedsiębiorcy odbierającemu odpady 

w dniu ich odbioru, 

5) papier i tekturę należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu workach lub oznakowanych pojemnikach 

koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, 

6) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i odpady opakowaniowe z metali, jeśli nie zostały 

przekazane do skupu złomu, należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu workach lub oznakowanych 

pojemnikach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

7) bioodpady należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu workach lub oznakowanych pojemnikach koloru 

brązowego z napisem „BIO”, 

a) z obowiązku, o którym mowa w pkt 7 zwolnieni są właściciele nieruchomości, na terenie których 

wykorzystuje się, w tym kompostuje, odpady roślinne, kuchenne i ogrodowe, na terenie swojej 

nieruchomości, we własnym zakresie, w sposób zgodny z wymogami określonymi w Wojewódzkim Planie 

Gospodarki Odpadami, 

8) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu workach lub 

oznakowanych pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 4



9) odpady niebezpieczne i chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin oraz odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

i strzykawki, należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK – 

w oryginalnych pojemnikach, 

10) zużyte baterie, akumulatory oraz świetlówki i inne odpady zawierające rtęć należy przekazywać do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać: 

a) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem nie rzadziej niż dwa razy 

w roku (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wystawiać przy pojemnikach na odpady komunalne 

zmieszane znajdujące się przy nieruchomości tak, aby nie utrudniały ruchu pojazdów i pieszych, 

nie wcześniej niż 12 godzin przed wyznaczonym terminem ich odbioru wskazanym w harmonogramie i nie 

później niż do godziny 7.00 w dniu wywozu - nie dotyczy to odpadów powstałych w wyniku prowadzenia 

działalności gospodarczej), 

b) osobiście do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe można przekazywać: 

a) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem nie rzadziej niż dwa razy 

w roku, na indywidualnie zgłoszenie telefoniczne (nie dotyczy to odpadów powstałych w wyniku 

prowadzenia działalności gospodarczej), 

13) osobiście do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, w limitowanej ilości, określonej 

w odrębnej uchwale Rady Gminy Darłowo, a po przekroczeniu limitu odpłatnie w ramach usługi dodatkowej – 

po uzgodnieniu takiej możliwości z prowadzącym PSZOK, 

14) zużyte opony należy przekazywać osobiście do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK 

w limitowanej ilości, określonej w odrębnej uchwale Rady Gminy Darłowo, a po przekroczeniu limitu 

odpłatnie w ramach usługi dodatkowej – po uzgodnieniu takiej możliwości z prowadzącym PSZOK, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z prac prowadzonych we własnym zakresie, 

zbiera się w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych przez 

uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne; ww. odpady można przekazywać osobiście do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK w limitowanej ilości, określonej w odrębnej 

uchwale Rady Gminy, a po przekroczeniu limitu odpłatnie w ramach usługi dodatkowej – po uzgodnieniu 

takiej możliwości z prowadzącym PSZOK, 

16) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, czy parków, 

zebranych odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne, można: 

a) składować w przydomowych kompostownikach na zasadach określonych w § 7 Regulaminu; 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 5



b) przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem, w limitowanej 

ilości, określonej w odrębnej uchwale Rady Gminy; 

c) lub przekazywać osobiście do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 

17) popiół powstały w paleniskach gospodarstw domowych należy przekazywać osobiście do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 

18) odpady tekstyliów i odzieży można przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie 

z harmonogramem lub osobiście do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 

19) ustala się obowiązek naklejania przez właścicieli nieruchomości kodów kreskowych na workach oraz 

umieszczania transponderów (czipów) na pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

komunalnych celem umożliwienia ewidencjowania poziomu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

20) ustala się obowiązek ewidencjonowania przez podmioty odbierające odpady komunalne ilości odpadów 

zmieszanych oraz selektywnie zebranych na terenie gm. Darłowo z poszczególnych nieruchomości m.in. za 

pomocą modułu identyfikacji kodów kreskowych (naklejek) na workach oraz transponderów (czipów) na 

pojemnikach – celem monitorowania poziomu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na poszczególnych 

nieruchomościach. 

§ 4. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 

1) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK): 

a) PSZOK jest elementem wspomagającym system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i miejscem 

czasowego magazynowania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy 

Darłowo, 

b) PSZOK działa w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy oraz innych 

właścicieli nieruchomości i przekazywanie odpadów komunalnych (w ramach limitów określonych 

w odrębnej uchwale – dotyczy odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

zużytych opon), 

c) w PSZOK – przyjmowane są co najmniej odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 

i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz odpady tekstyliów 

i odzieży, a także odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

d) regulamin PSZOK podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Darłowo, na oficjalnym portalu internetowym gminy ( www.gminadarlowo.pl) a także na stronie 

internetowej przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 6



e) w PSZOK przyjmowane będą co najmniej wymienione w lit. c odpady komunalne zebrane w sposób 

selektywny, dostarczone przez właścicieli nieruchomości, własnym środkiem transportu i na własny koszt, 

w godzinach jego otwarcia zgodnie z Regulaminem PSZOK-u. 

f) PSZOK nie przyjmuje bioodpadów, w tym odpadów kuchennych ulegających biodegradacji (kod odpadu 

20 01 08) oraz odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów, parków i cmentarzy (kod odpadu 20 02 01) od właścicieli nieruchomości zabudowanych domem 

jednorodzinnym korzystających ze zniżki w opłacie za  kompostowanie bioodpadów w przydomowych 

kompostownikach. 

§ 5. Warunki uznania prawidłowej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

1. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

uznaje się za spełniony, jeżeli w przekazanych do odbioru przez właściciela nieruchomości odpadach 

gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, zbiera się te odpady, 

na które przeznaczony jest pojemnik lub worek spełniający wymagania przewidziane w Regulaminie. 

2. Uznaje się, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w przypadku, gdy spełnione są łącznie 

następujące warunki: 

1) właściciel nieruchomości zbiera następujące frakcje odpadów komunalnych w odrębnych workach lub 

pojemnikach: 

a) papier i tektura, 

b) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) bioodpady, 

e) tekstylia, 

2) w poszczególnych pojemnikach lub workach, o których mowa w pkt 1, odpady komunalne: 

a) nie są zanieczyszczone, w szczególności substancjami oleistymi lub popiołem z palenisk, 

b) nie są zmieszane z innymi frakcjami odpadów, 

3) gdy w pojemniku lub worku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie znajdują się odpady 

komunalne, o których mowa w ust. 2 pkt 1, 

4) obliczony przy uwzględnieniu pojemności worków i pojemników z odbieranymi odpadami komunalnymi 

udział niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w łącznej objętości wszystkich odpadów 

odebranych z nieruchomości nie przekracza 50%. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 7



3. W przypadku niespełnienia przez właściciela nieruchomości warunków, o których mowa w ust. 1, podmiot 

odbierający odpady komunalne dokumentuje zaistniałe zdarzenie, w szczególności poprzez dokonanie 

dokumentacji fotograficznej umożliwiającej stwierdzenie, na terenie której nieruchomości doszło do niedopełnienia 

obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 6. Rodzaje i minimalna pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

1. Właściciele nieruchomości podczas lokalizowania na terenie nieruchomości pojemników przeznaczonych do 

gromadzenia odpadów komunalnych zobowiązani są do uwzględnienia przepisów Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 z późn. zm.), a w razie braku możliwości spełnienia wymogów 

zawartych w powyższym rozporządzeniu zobowiązani są do zawarcia umowy z właścicielem innej nieruchomości 

celem zapewnienia użytkowania urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych i poinformowania o tym fakcie 

podmiot odbierający odpady. 

2. Pojemniki i worki foliowe należy ustawić tak, aby nie powodować uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich 

nieruchomości i osób trzecich. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunale zbiera się w pojemnikach na odpady komunalne 

o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 360 l lub 1100 l, w kolorze czarnym, oznaczonych napisem „Zmieszane”. 

4. Dopuszcza się zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w workach koloru 

czarnego lub szarego, o pojemności 60 lub 120 l - wyłącznie w sytuacji gdy na terenie nieruchomości brak jest 

miejsca do ustawienia pojemnika. Worki można również stosować w celu okazjonalnego zebrania nadmiaru 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – po odpowiednim ich oznakowaniu naklejką 

z indywidualnym kodem kreskowym. 

5. Do selektywnego zbierania odpadów należy stosować: 

1) pojemniki o pojemności 110 - 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l, 

2) worki o pojemności 60 lub 120 l oraz kolorystyce i oznaczeniu określonymi w ust. 8. 

6. Pojemniki służące do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i selektywnie 

zbieranych, powinny być: 

1) nieuszkodzone, szczelne, wykonane z trwałego materiału, w szczególności z metalu lub tworzywa sztucznego, 

wyposażone w klapy lub pokrywy umożliwiające ich zamknięcie; 

2) przystosowane do rozładunku mechanicznego; 

3) oznakowane w sposób jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich odpadów; 

4) utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 8



7. Worki do gromadzenia odpadów winny być wykonane z folii polietylenowych o grubości dostosowanej do 

ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka. 

8. Ustala się następujące wymogi dla pojemników i worków do selektywnego zbierania odpadów: 

1) dla frakcji papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury – pojemnik lub worek koloru niebieskiego oznaczony napisem „Papier”; 

2) dla frakcji szkło, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – pojemnik 

lub worek koloru zielonego oznaczony napisem „Szkło”; 

3) dla frakcji metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, w skład których wchodzą 

odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych – pojemnik lub worek koloru żółtego oznaczony napisem „Metale 

i tworzywa sztuczne”; 

4) dla frakcji odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – pojemnik lub 

worek koloru brązowego oznaczony napisem „BIO”. 

9. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości; 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych, liczbę i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do 

zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych należy dostosować do liczby osób 

zamieszkujących na danej nieruchomości (minimum 30 l na osobę), przy czym na jedną nieruchomość musi 

przypadać co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 l; 

2) zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady stanowiące odpady 

komunalne, właścicieli nieruchomości zabudowanych domem jednorodzinnym korzystających ze zniżki 

w opłacie za  kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach, 

3) właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników przeznaczonych do gromadzenia 

odpadów komunalnych, w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym (w szczególności 

poprzez systematyczne mycie oraz stałą kontrolę szczelności) z zaleceniem przeprowadzenia ich dezynfekcji 

i dezynsekcji, co najmniej dwa razy w roku; 

4) w przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w 

części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy; nieruchomości na których świadczone są usługi 

hotelarskie; nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, właściciel nieruchomości przy jej wyposażeniu w pojemniki lub worki 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, uwzględnia indywidualne potrzeby oraz: 

a) liczbę osób korzystających z nieruchomości – co najmniej 30 l na osobę, 

b) liczbę miejsc noclegowych – co najmniej 20 l na miejsce noclegowe, 

c) częstotliwość pozbywania się odpadów z terenu nieruchomości. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 9



10. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, z wyłączeniem nieruchomości, na których świadczone są 

usługi hotelarskie, należy dostosować liczbę i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 11, przy czym 

na nieruchomość musi przypadać co najmniej 1 pojemnik lub worek o pojemności 120 l. 

11. Przy ustalaniu liczby i pojemności pojemników dla nieruchomości, o których mowa w ust. 10 należy 

uwzględnić następujące średnie ilości wytwarzanych na nieruchomości odpadów komunalnych jako podstawy 

doboru pojemników: 

1) nieruchomości, na której świadczona jest praca –15 l na pracownika 

2) lokale handlowe - branża spożywcza i gastronomia: 

a) 5 l na 1 m2 powierzchni sprzedaży, 

b) 4 l na 1 m2 powierzchni sprzedaż przekraczającej 400 m2; 

3) lokale handlowe – branża przemysłowa: 

a) 3 l na 1 m2 powierzchni sprzedaży, 

b) 2 l na 1 m2 powierzchni sprzedaży przekraczającej 400 m2, 

4) punkty handlowe i usługowe poza lokalami: 60 l na każdą osobę pracującą w punkcie, 

5) rynki, bazary i targowiska: 3 l na 1 m² powierzchni handlowej, 

6) obiekty oświaty i kultury: 6 l na każdego pracownika, ucznia, dziecko, 

7) urzędy: 12 l na każdego pracownika, 

8) podmioty usługowe, produkcyjne i rzemieślnicze: 10 l na każdego pracującego, 

9) ogródki działkowe: 60 l na każdą pojedynczą działkę, 

10) cmentarze: 0,1 l na każdy 1 m² powierzchni cmentarza, 

11) inne nieruchomości niezamieszkałe: co najmniej 60 l na każdą nieruchomość. 

12. Dobór rodzaju i pojemności pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne 

zależny jest od potrzeb własnych właścicieli nieruchomości: 

1) z wykorzystaniem pojemników udostępnianych przez przedsiębiorcę odbierającego tego typu odpady, na koszt 

właścicieli nieruchomości; 

2) z wykorzystaniem odpowiedniego rodzaju pojemnika, wystarczającego do przekazania tego rodzaju odpadów 

do PSZOK w limitowanej ilości, określonej w odrębnej uchwale Rady Gminy Darłowo w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 10



13. W przypadku nieruchomości, na której odbywa się impreza masowa, liczbę pojemników lub worków, 

w które należy wyposażyć nieruchomość, należy dostosować do przewidywanej liczby uczestników według 

wskaźnika przeliczeniowego, co najmniej 3 l na 1 uczestnika. 

14. Do zbierania odpadów komunalnych z terenów plaż i kąpielisk ustala się pojemniki lub worki oznaczone 

napisem i w kolorze odpowiednim do rodzaju selektywnie zbieranej frakcji, o minimalnej pojemności 120 l. 

15. Na terenach plaż i kąpielisk pojemniki na odpady komunalne powinny być rozmieszczone w sposób 

zapewniający utrzymanie czystości i porządku. Liczbę pojemników i odległość pomiędzy nimi należy dostosować 

do natężenia ruchu wypoczywających. 

16. Do zbiórki odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego (przy drogach 

publicznych, na chodnikach, przystankach komunikacji, parkach) służą trwałe kosze uliczne o pojemności 

nie mniejszej niż 10 l. 

17. Kosze uliczne powinny być rozmieszczone w sposób zapewniający łatwy dostęp do nich oraz 

uwzględniający liczbę korzystających z nich osób. 

18. Zarządzający terenami przeznaczonymi do użytku publicznego oraz drogami publicznymi mają obowiązek 

nie dopuścić do przepełnienia pojemników i koszy ulicznych, niezależnie od częstotliwości ich opróżniania. 

19. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są ustawić w miejscach publicznie użytkowanych,                                       

w granicach swojej nieruchomości lub w bezpośrednim ich sąsiedztwie, tj. przed sklepami, punktami handlowo-

usługowymi i obiektami gastronomicznymi - pojemniki na odpady komunalne o pojemności nie mniejszej niż 60 l, 

przeznaczone dla klientów w ilości zapewniającej czystość i porządek w sąsiedztwie prowadzonej działalności. 

20. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym właściciel 

nieruchomości realizuje poprzez: 

1) umieszczanie w odpowiednich pojemnikach wyłącznie odpadów do nich przeznaczonych, 

2) okresowe mycie i dezynfekcję pojemników, w szczególności w przypadku nieprzyjemnego zapachu 

z pojemników, 

3) zbieranie odpadów w ilości niepowodującej przeciążenia pojemników oraz wysypywania się odpadów, 

4) domykanie pojemników w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych do ich wnętrza 

i wydobywaniem się odpadów na zewnątrz, 

5) dokonywanie niezbędnych napraw w celu zapewnienia ciągłej sprawności technicznej pojemników. 

21. Utrzymanie worków w odpowiednim stanie sanitarnym właściciel nieruchomości realizuje poprzez: 

1) umieszczanie w odpowiednich workach wyłącznie odpadów do nich przeznaczonych, 

2) zbieranie odpadów w ilości niepowodującej przeciążenia worków oraz wysypywania się odpadów, 

umożliwiającej solidne zawiązanie worka. 

§ 7. Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 11



1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania we własnym 

zakresie oraz na własny koszt miejsca gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na której 

wytwarzane są odpady, albo w innym miejscu, do którego posiada tytuł prawny, które umożliwia zgodne 

z Regulaminem zbieranie i przekazywanie odpadów podmiotowi odbierającemu odpady. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić, aby miejsce gromadzenia odpadów komunalnych 

umożliwiało rozmieszczenie pojemników i worków na odpady komunalne w sposób uwzględniający: 

1) obowiązek selektywnego zbierania odpadów, 

2) ilości zbieranych na nieruchomości odpadów komunalnych, 

3) liczbę pojemników lub worków stanowiących wyposażenie nieruchomości odpowiadające jej potrzebom oraz 

obowiązującej częstotliwości odbioru odpadów komunalnych. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić, aby miejsce gromadzenia odpadów: 

1) wykluczało możliwość: 

a) ugrzęźnięcia pojemników lub worków w podłożu, w szczególności w błocie lub śniegu, 

b) przemieszczania pojemników w trakcie odbioru odpadów po nierównej, nieutwardzonej powierzchni, 

schodach, spadkach bez właściwej pochylni, od miejsca gromadzenia odpadów do miejsca dojazdu 

samochodu podmiotu odbierającego odpady; 

2) zapewniało: 

a) ochronę worków z odpadami przed ich rozerwaniem przez zwierzęta, 

b) ochronę pojemników przed ich przemieszczeniem lub wywróceniem wskutek działania czynników 

atmosferycznych, 

c) swobodny i bezpieczny dostęp do każdego pojemnika, worka oraz odbiór zgromadzonych w nich odpadów, 

d) dojazd pojazdów podmiotu odbierającego odpady do miejsc gromadzenia odpadów (w pierwszej kolejności 

odpady powinny być wystawione do drogi publicznej; jedynie w uzasadnionych przypadkach możliwy jest 

wjazd pojazdu podmiotu odbierającego odpady na teren posesji), 

3) było wolne od: 

a) odcieków z pojemników lub worków, 

b) odpadów zalegających na podłożu luzem, 

c) odpadów zlokalizowanych poza pojemnikiem lub workiem. 

§ 8. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

1. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości powinno odbywać się z częstotliwością zapewniającą 

właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 12



2. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

„u źródła”: 

1) odpady komunalne zmieszane: 

a) w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie (od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i dla nieruchomości niezamieszkałych) natomiast 

nie rzadziej niż jeden raz na tydzień (od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

wielolokalowej) 

b) w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie (od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej oraz nieruchomości niezamieszkałych), 

2) papier i tektura - 1 raz na dwa miesiące, 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - 2 razy w miesiącu, 

4) bioodpady: 

a) w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie (od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i dla nieruchomości niezamieszkałych) natomiast 

nie rzadziej niż jeden raz na tydzień (od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

wielolokalowej), 

b) w okresie od listopada do marca – jeden raz na miesiąc (od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

w zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej oraz nieruchomości niezamieszkałych - na indywidualne 

zgłoszenie), 

5) opakowania ze szkła - 1 raz na dwa miesiące, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe (niemieszczące się w pojemnikach na odpady) z wyznaczonych miejsc 

składowych dla poszczególnych miejscowości - 2 razy w roku przez mobilne punkty zbiórki selektywnej lub na 

indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z wyznaczonych miejsc składowych - 2 razy w roku przez mobilne 

punkty zbiórki selektywnej lub na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości, 

8) w okresie świąt majowych oraz w sezonie letnim od dnia 1 czerwca do dnia 7 września w miejscowościach 

nadmorskich, z nieruchomości, gdzie prowadzona jest działalność turystyczna (np. Dąbki, Dąbkowice, 

Bobolin, Wicie, Cisowo i Kopań), odpady komunalne zmieszane odbierane są nie rzadziej niż 2 razy 

w tygodniu, natomiast odpady zebrane selektywnie, wymienione w § 2 ust 1, pkt od 1 do 5 nie rzadziej niż 

1 raz na tydzień. 

3. W przypadku jednorazowej zwiększonej ilości odpadów komunalnych, w celu zapewnienia właściwego 

stanu sanitarno-porządkowego na terenie nieruchomości, jej właściciel zobowiązany jest do zgłoszenia 

zapotrzebowania na dodatkową usługę świadczoną przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych dla 

właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 13



4. Do gromadzenia okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników 

i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych. 

5. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego częstotliwość odbierania odpadów powinna być 

dostosowana do potrzeb, jednak co najmniej 1 raz na tydzień. 

6. Opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę, stojących na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego – następuje minimum 1 raz w miesiącu. 

7. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 

usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

8. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i wywozu nieczystości 

ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) właściciele nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej, na których usytuowane są zbiorniki 

bezodpływowe do gromadzenia nieczystości ciekłych lub przydomowe oczyszczalnie ścieków, zobowiązani są 

do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika 

bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się z częstotliwością 

wywozu co najmniej dwa razy w roku - z uwzględnieniem pkt 3, a nieczystości ciekłych gromadzonych 

w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wywozu wynikającą 

z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie może być rzadsza niż raz na dwa lata; 

3) pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych na terenach nieruchomości 

wykorzystywanych wyłącznie na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na użytek własny powinno odbywać się 

z częstotliwością wywozu co najmniej raz w roku”. 

§ 9. Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnym. 

1. Kompostuje się wyłącznie bioodpady wytworzone na danej nieruchomości. 

2. Wielkość kompostownika musi pozwalać na co najmniej jednoroczny okres przetrzymywania w nim 

kompostowanego materiału pochodzącego z terenu danej nieruchomości. 

3. Kompostowanie prowadzi się w celu otrzymania kompostu, a materiał uzyskany z prowadzonego 

kompostownika powinien być wykorzystywany dla własnych potrzeb lub przekazywany do podmiotu 

uprawnionego. 

4. Kompostowanie prowadzi się w urządzeniach / pojemnikach do kompostowania, w tym w gotowych 

kompostownikach ogrodowych, o konstrukcji zapewniającej przewietrzanie kompostu, w których przygotowano 

odpowiednio nieprzepuszczalne podłoże. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 14



5. Przydomowe kompostowniki powinny być usytuowane w miejscach osłoniętych od wiatru i zacienionych. 

6. Kompostowanie bioodpadów nie może powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania 

na środowisko. 

§ 10. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

1. Główne cele w zakresie gospodarki odpadami: 

1) ograniczenie ilości wytworzonych odpadów komunalnych, 

2) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych 

oraz papieru i tektury jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymogami ochrony środowiska, 

3) zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniach 

komunalnych, 

4) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów, 

5) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez składowanie. 

2. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

1) unikanie używania produktów nienadających się do recyklingu i kompostowania, 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

3) unikanie marnotrawienia żywności, 

4) unikanie zanieczyszczania odpadów zebranych selektywnie, 

5) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

3. Gmina Darłowo zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

2) popularyzowanie świadomego kupowania w celu zmniejszenia marnotrawstwa produktów, w tym żywności, 

3) promowanie produktów wytworzonych z recyklingu oraz systemu kaucjonowania opakowań, korzystanie 

z produktów wielokrotnego użytku, 

4) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych, 

5) prowadzenie akcji edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców 

w zakresie gospodarki odpadami, 

6) zmniejszenie masy składowanych odpadów. 

4. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są propagować 

pośród właścicieli nieruchomości selektywną zbiórkę wybranych rodzajów odpadów oraz monitorować jakość 

selektywnego zbierania odpadów w pojemnikach i w workach na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 15



5. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są postępować 

z odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, w tym odebrane niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne i selektywnie zebrane odpady zielone i inne bioodpady wytworzone na terenie gminy Darłowo 

dostarczyć do instalacji komunalnej. 

6. Właściciele nieruchomości oraz podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych obowiązani są do takiego postępowania z odpadami, aby nie dopuścić do mieszania się odpadów 

selektywnie zbieranych z innymi frakcjami odpadów, aby zapewnić jak najwyższą jakość zbieranych odpadów 

(przez odpowiednie systemy selektywnego zbierania odpadów), w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie 

najbardziej efektywny sposób poddane recyklingowi. 

§ 11. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy ponoszenie pełnej odpowiedzialności za 

zachowanie utrzymywanych zwierząt, a w szczególności: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) poza obszarem własnej nieruchomości prowadzenie każdego psa na uwięzi; 

b) zwolnienie psa z uwięzi jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i jedynie w miejscach wyznaczonych 

i odpowiednio oznakowanych, gdy właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania kontroli nad jego 

zachowaniem. Nie wolno zwalniać z uwięzi psów ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz 

innych zagrażających otoczeniu; 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) niepozostawianie bez nadzoru zwierząt domowych w miejscach użyteczności publicznej; 

b) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach i na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 

terenach zielonych itp. Nieczystości te mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania 

odpadów, pod warunkiem, że są one zabezpieczone w papierowej lub foliowej torbie przeznaczonej do tego 

celu. Postanowienie to, nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników oraz osób 

niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów. 

3. Obowiązki określone w ust. 2 nie dotyczą osób utrzymujących zwierzęta wykorzystywane do celów 

specjalnych, tzn. których profesjonalna tresura oraz używanie odbywa się na podstawie odrębnych przepisów, 

regulujących szczegółowe zasady działania jednostek Polskich Sił Zbrojnych, Policji, Straży Granicznej i innych 

formacji, służb kontroli celnej, ratownictwa, Straży Gminnej oraz regulujących zasady szkolenia i wykorzystania 

psów - przewodników osób niepełnosprawnych. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 16



§ 12. Wymagania co do utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach. 

1. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenie gminy Darłowo za wyjątkiem miejsc 

gdzie usytuowane są zagrody rolnicze, z zastrzeżeniem przepisów dotyczących Uzdrowisk. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z chowem odpadów i nieczystości w sposób 

zapewniający właściwe warunki sanitarno-epidemiologiczne, zgodnie z obowiązującym prawem; 

2) zapewnić utrzymanie pomieszczeń gospodarskich, terenu chowu oraz bezpośredniego otoczenia we właściwym 

stanie sanitarnym; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach 

sąsiednich uciążliwości oraz zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi; 

4) zapewnić zwierzętom odpowiedne pomieszczenia gospodarskie oraz ogrodzone tereny, skutecznie 

zabezpieczone przed samodzielnym wydostaniem się zwierząt poza teren nieruchomości. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie, w tym zwierzęta wykorzystywane do wykonywania usług 

przewozowych i rekreacyjnych mają obowiązek usuwania na bieżąco (niezwłocznie) odchodów zwierzęcych, 

pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

§ 13. Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do stałego tępienia gryzoni w obrębie swojej nieruchomości. 

2. Zaleca się przeprowadzenie deratyzacji na terenie nieruchomości w następujących terminach: 

1) w kwietniu lub maju – termin wiosenny, 

2) w terminie od 15 października do 15 marca w sposób ciągły. 

3. W okresie prowadzenia deratyzacji należy zachować szczególną ostrożność w obrębie miejsc wyłożenia 

środków zwalczających gryzonie. Miejsca te należy odpowiednio oznakować. 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 17



4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Darłowo 

określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające obowiązkowej 

deratyzacji oraz zarządzi termin jej przeprowadzenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: 81549720-A2CC-496F-BACB-DAD3E6DFE44C. Podpisany Strona 18


	UCHWAŁA NR X.61.2024 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 5


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 7

	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 11
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 11

	pkt 12 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 12

	pkt 13 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 16
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 16
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 16

	pkt 17 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 19 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 20 w zał.1 § 3 ust. 1


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 4 pkt 1


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 9
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 9 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 9 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 9 pkt 4


	ust. 10 w zał.1 § 6
	ust. 11 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 11
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 11 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 11 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 11
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 11 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 11 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 8 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 9 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 10 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 11 w zał.1 § 6 ust. 11

	ust. 12 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 12
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 12

	ust. 13 w zał.1 § 6
	ust. 14 w zał.1 § 6
	ust. 15 w zał.1 § 6
	ust. 16 w zał.1 § 6
	ust. 17 w zał.1 § 6
	ust. 18 w zał.1 § 6
	ust. 19 w zał.1 § 6
	ust. 20 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 20
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 20
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 20
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 20
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 20

	ust. 21 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 21
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 21


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 7 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 3 pkt 3



	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	ust. 8 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 8


	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 10 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10
	ust. 6 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13




		2024-11-29T10:28:46+0100
	Justyna Osses




